
01.05.2023

Elavgifter från Mars 2023
Giltig från 01.05.2023 (inkl. moms)

cent/kWh

2,794

0,078

Grundavgift elenergi

*Tar inte in nya kunder. Dessa säkringsstorlekar blir effektkunder i framtiden.

Vem passar för normaltariff (Tariff 110):

Passar lägenhetskunder eller hushåll som inte kan styra sin förbrukning till

låglast-tider (23:00-07:00). De flesta av våra kunder ligger i denna tariff och

det är samma pris för elen oavsett vilken tid du använder den.

Miljöcertifierad El 

Vi erbjuder ursprungsgaranterad fossilfri-el och Åländsk bioenergi för ett tillägg om 1 cent/kWh.                                                  

Utöver detta erbjuder vi även möjligheten att koldioxidkompensera hela din förbrukningen                                                                                                            

enligt GHG-protokollet. Vid intresse besök vår hemsida www.energi.ax, eller                                                                                                               

kontakta vår elhandlare på klimatsmart@energi.ax

Mariehamns Energi Telefon (växel) Epost Hemsida

Elverksgatan 1 +358 (0)18 5310 elinfo@energi.ax www.energi.ax

AX-22101 MARIEHAMN   

20,78 25,76

3 356

4 364

437

979

2,792,25

3 x 160 A

1 x 25 A

1 x 35 A

3 x 25 A

3 x 35 A

3 x 63 A

3 x 80 A

3 x 100 A

3 x 125 A 1 525

2 021

2 706

3519*

cent/kWh

4458*

4,69

18,28

3 x 200 A

3 x 250 A*

3 x 315 A*

210

230

(exkl. moms)

cent/kWh

Energiskatt I för alla utom industrihus och växthus

På alla energiavgifter tillkommer energiskatter: 

2,253

0,063

Observera att energiskatten kan ändras under året

24,80 €/år

(exkl. moms) (inkl. moms)

266

3,79

14,74

1 257

1 587

1 891

2 506

cent/kWh

353

789

1 014

1 280

5 529

Grundavgift €/År

152*

170

185

214

Energiskatt II för industri- och växthus

Huvudsäkring

1 x 20 A

20,00 €/år

(inkl. moms)

110. Normaltariff

(exkl. moms)

Grundavgift €/År

188

Elöverföring

Elpris

Elskatt

Totalt

mailto:elinfo@energi.ax
http://www.energi.ax/


*Tar inte in nya kunder. Dessa säkringsstorlekar blir effektkunder i framtiden.

Vem passar för dubbeltariff (Tariff 120):

Denna tariff passar kunder med över 10 000 kWh i årlig förbrukning och som kan

styra åtminstone 50% av sin förbrukning till låglasttider. Grunden i tariffen är att

det är lägre elpris under låglasttider, samt ett bonussystem som ger avdrag på 

nätavgiften baserat på den procentuella delen som ligger på låglast.

Tider gällande i T120

Låglasttid: 23:00 - 7:00 

Höglasttid: 07:00 - 23:00

Rabatt på grundavgiften erhålles om andelen låglastenergi överstiger 50 % 

gäller samtliga dagar. Avräknas månadsvis.

Rabatt  på grundavgiften enligt följande:   

50 % - 60 %   = 10 % rabatt

60 % - 70 %   = 20 % rabatt

70 % - 100%  = 40 % rabatt    

Vi erbjuder ursprungsgaranterad fossilfri-el och Åländsk bioenergi för ett tillägg om 1 cent/kWh.                                                  

Utöver detta erbjuder vi även möjligheten att koldioxidkompensera hela din förbrukningen                                                                                                            

enligt GHG-protokollet. Vid intresse besök vår hemsida www.energi.ax, eller                                                                                                               

Mariehamns Energi Telefon (växel) Epost Hemsida

Elverksgatan 1 +358 (0)18 5310 elinfo@energi.ax www.energi.ax

AX-22101 MARIEHAMN   

Elpris

1,79 2,22

cent/kWh cent/kWh

Dag 4,4

Natt

Dag

3 x 125 A

3 x 160 A

3 x 80 A

3 x 315 A*

Elöverföring

Natt

3 x 35 A 734

1 214

Grundavgift €/År

453

120. Dubberltariff dag/natt

(exkl. moms) (inkl. moms)

Huvudsäkring Grundavgift €/År

3 x 25 A 365

592

5,46

6 026* 7 472*

3 x 200 A 3 755 4 657

3 x 250 A* 4 837*

3 x 100 A 1 631 2 022

3 x 63 A 979

5 998*

2 583

3 500

1 586

2 083

2 823

1 279

15,79 19,58

17,5814,18

mailto:elinfo@energi.ax
http://www.energi.ax/


Vem passar för tidstariff (Tariff 130):

Passar större förbrukningsplatser som kan styra sin förbrukning, 

förutom natt och dag, även till årstider. 

Vid tariffer där årstider ingår gäller följande: 

Vinter = januari, februari, mars & november, december  

Vår/höst = april, september, oktober  

Sommar = maj, juni, juli, augusti

Lägre överföringsavgift gäller även: Nyårsdagen, Trettondagen, Julafton, Juldagen, Annandag Jul

Rabatt på grundavgiften erhålles om andelen låglastenergi överstiger 50 % 

gäller endast vardagar. Låglasttid 23:00 - 7:00, övrig tid Höglasttid. Avräknas månadsvis.

Rabatt enligt följande:

50 % - 60 %   = 10 % rabatt 

60 % - 70 %   = 20 % rabatt

70 % - 100%  = 40 % rabatt samt 0,39c/kWh rabatt på vinterdag överföringsavgiften

Mariehamns Energi Telefon (växel) Epost Hemsida

Elverksgatan 1 +358 (0)18 5310 elinfo@energi.ax www.energi.ax

AX-22101 MARIEHAMN   

995 1 234

Huvudsäkring Grundavgift €/År Grundavgift €/År

3 x 25 A 467 579

130. Tidstariff vinter, vår/höst, sommar. Dag/natt

(exkl. moms)    (inkl. moms)

615 7623 x 35 A

3 x 63 A

3 x 125 A

3 x 315 A

2 190 2 716

3 x 160 A 2 942 3 648

3 x 80 A 1 325 1 643

3 x 100 A 1 723 2 137

5 949 7 377

Elöverföring cent/kWh cent/kWh

3 x 200 A 3 830 4 750

3 x 250 A 4 828 5 986

Elpris

16,20

15,79

20,09

19,58

Vinterdag 5,75 7,13

Övriga tider 2,22 2,75

Sommar-Natt 13,76 17,06

19,27

18,15

Sommar-Dag 15,20 18,85

15,54

14,64

Vinter-Dag

Vinter-Natt

Vår/Höst-Dag

Vår/Höst-Natt

mailto:elinfo@energi.ax
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Mikroproduktion är ett miljövänligt alternativ som är tänkt för sol- eller vindproduktion.

Kunden skall ha ett ikraftvarande avtal med Mariehamns Energi Ab. Med detta avtal kan

kunden köpa el av oss när kundens egen mikroproduktion inte räcker till för att täcka 

förbrukning hos kund.

Max 100 kVA

- Spotpris är Nord pools timpris för gällande prisområde SE3 utan moms

- Om mikroproducenten är mervärdesskatteskyldig läggs 24% moms på köpesumman

- Elproducenten är inte accisskyldig om elproduktionsenheten är mindre än 100 kVA

160. Spotpris

Överföring enligt vald tariff

Pris förbrukad kWh

Grundavgift elenergi

- Spotpris är Nord pools timpris för gällande prisområde (SE3)

Vem passar för spotpris (Tariff 160):

Med spotpris måste kunden ha möjlighet att styra över majoriteten av sin

förbrukning till de billigaste timmarna dagligen. Kräver medvetna och 

aktiva elförbrukare

Mariehamns Energi Telefon (växel) Epost Hemsida

Elverksgatan 1 +358 (0)18 5310 elinfo@energi.ax www.energi.ax

AX-22101 MARIEHAMN   

https://energi.ax/el/egen-produktion/

Processen för att bli producent finns beskriven på vår hemsida:

0 €/år

Spotpris -0,3 cent/kWh

Grundavgift på mikroproduktion

Pris för producerad kWh

Spot pris+0,3 cent/kWh (ex.moms)

24,80 €/år inkl. moms20 €/år exkl. moms

150. Mikroproduktion

Elöverförings-avgift 0 cent/kWh

mailto:elinfo@energi.ax
http://www.energi.ax/


220. Lågspänningseffekttariff dag/natt

€/år

€/år

€/kVAr/mån

€/år

€/år

€/kVAr/mån

Mariehamns Energi Telefon (växel) Epost Hemsida

Elverksgatan 1 +358 (0)18 5310 elinfo@energi.ax www.energi.ax

AX-22101 MARIEHAMN   

Elöverföring

Vinterdag 2,72 3,38

Vinter-Dag 16,20 20,09

*Effektavgift(aktiv effekt)

Fast avgift

**Reaktiv effektavgift

(exkl. moms)    (inkl. moms)

1 144

86

2,42

1 419

107

3,00

Övriga tider 2,00 2,48

cent/kWh cent/kWh

Elpris

2,20 2,73

Vår/Höst-Natt 14,35 17,79

Sommar-Dag 15,20 18,85

Vinter-Natt 15,46 19,17

Vår/Höst-Dag 15,52 19,24

300. Högspänningseffekttariff

(exkl. moms)    (inkl. moms)

Fast avgift 4 608 5 714

Sommar-Natt 13,55 16,80

Sommar-Dag 15,20 18,85

Sommar-Natt 13,13 16,28

Vår/Höst-Dag 15,52 19,24

Vår/Höst-Natt 13,57 16,83

Vinter-Dag 15,87 19,68

Vinter-Natt 13,75 17,05

Övriga tider 1,77 2,19

Elpris

Elöverföring cent/kWh cent/kWh

Vinterdag 2,48 3,07

*Effektavgift(aktiv effekt) 66 81

**Reaktiv effektavgift

mailto:elinfo@energi.ax
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400. Energitariff för tillfälliga mätare

Uppsättning och nedtagning bekostas av beställaren. Ingen mätarhyra uppbärs då

abonnenten håller av elverket godkänd central med plats för kWh mätare. Gäller vid

63 A eller större strömbehov. 

Tillfälliga mätare tillåts inte för att undvika anslutningshöjning.

Arbetsmätare tillåts endast under 2 år, undantag kan beviljas.

Anmärkningar till tarifferna: 

Mariehamns Energi Ab påbörjar faktureringen vid uppsättning av elmätaren i nya     

anslutningar. I Mariehamns Energi Ab sker avläsningen automatiskt och fakturorna

baseras på verklig förbrukning under faktureringsperiod.

Småförbrukare och förstärkarskåp faktureras enligt Tariff 110 ansluten effekt x årstimmar    

  

Byte av Tariff/Huvudsäkringar

    

Ändring av tariff eller huvudsäkringar får göras en gång under en 12 månader period

Mariehamns Energi Telefon (växel) Epost Hemsida

Elverksgatan 1 +358 (0)18 5310 elinfo@energi.ax www.energi.ax

AX-22101 MARIEHAMN   

(exkl. moms)    (inkl. moms)

cent/kWh cent/kWh

Elöverföring

Elpris

6,74 8,36

23,0318,57

mailto:elinfo@energi.ax
http://www.energi.ax/


Tariff 120: Rabatt på grundavgiften erhålles om andelen låglastenergi överstiger 50 %

 gäller samtliga dagar.  Låglasttid 23:00 - 7:00  övrigtid Höglasttid

Rabatt enligt följande:   

50 % - 60 %   = 10 % rabatt 

60 % - 70 %   = 20 % rabatt  

70 % - 100%  = 40 % rabatt    

Tariff 130, 220 och 300    

 

Vid tariffer där årstider ingår gäller följande: 

Vinter = januari, februari, mars och november , december

Vår/höst = april, september, oktober

Sommar = maj, juni, juli, augusti. 

Dagenergi erhålls vardagar mellan kl 7:00-23:00

Lägre överföringsavgift gäller även Helgdagar : Nyårsdagen, Trettondagen, Julafton,

Juldagen och Annandag Jul

Tariff 130: Rabatt på grundavgiften erhålles om andelen låglastenergi överstiger 50 % 

gäller endast vardagar . Låglasttid 23-00 - 7,00 övrigtid Höglasttid

Rabatt enligt följande:

50 % - 60 %   = 10 % rabatt

60 % - 70 %   = 20 % rabatt

70 % - 100%  = 40 % rabatt samt 0,39c/kWh rabatt på vinterdag överföringsavgiften

Faktureringsgrunder för * Aktiv effekt samt ** Reaktiv effekt i tarifferna 220 och 300

Effekter; 60 minuters medeleffekt. Aktiv effekt (kW). Medeltalet av två månaders högsta

värde under dagtid vardagar månaderna januari - mars samt november och december.

Reaktiv effekt (kVAr), månadens högsta värde året runt.

Reaktiv effektavgift faktureras inte om abonnenten har kompenseringsanläggning 

och reaktiva effekten är mindre än 40 % av månadens aktiva effekts värde.

Om gränsvärden 40 % överskrids faktureras avgift för hela reaktiva effekten.

Mariehamns Energi Telefon (växel) Epost Hemsida

Elverksgatan 1 +358 (0)18 5310 elinfo@energi.ax www.energi.ax

AX-22101 MARIEHAMN   
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